ДУМА
Муниципального образования город Алапаевск

восьмой созыв, тридцать шестое заседание

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2025 года № 7 город Алапаевск

О присвоении Звания Почетный гражданин
Муниципального образования город Алапаевск

Рассмотрев и обсудив обращение главы Муниципального образования

город Алапаевск Толмачева Д.А. от 12 февраля 2025 года Ня 01-09/389,

протокол заседания комиссии по рассмотрению предложений о присво­

ении Звания «Почетный гражданин Муниципального образования город

Алапаевск» от 10 февраля 2025 года № 1, о присвоении Звания «Почетный

гражданин Муниципального образования город Алапаевск» Охрименко

Ивану Андреевичу - ветерану - участнику Великой Отечественной войны,

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава

Муниципального округа Муниципальное образование город Алапаевск

Овердловской области, статьями 68,69 Регламента Думы, Положением

«О звании «Почетный гражданин Муниципального образования город Ала­

паевск», учитывая заключение комиссии по социальной политике от 20

февраля 2025 года № 8, Дума

РЕШИЛА:
1. Присвоить Звание «Почетный гражданин Муниципального образо­

вания город Алапаевск» Охрименко Ивану Андреевичу - ветерану - участ­

нику Великой Отечественной войны, за мужество и героизм, проявленные

при защите Отечества, выполнении служебного и гражданского долга.

2. Главе Муниципального образования город Алапаевск Толмачеву

ДА:

1) подготовить и вручить в торжественной обстановке Почетному

гражданину Муниципального образования город Алапаевск Охрименко

Ивану Андреевичу нагрудный знак, нагрудную ленту и удостоверение, а

также, выплатить единовременную денежную премию согласно Положе­

ния «О Звании «Почетный гражданин Муниципального образования город

Алапаевск».

2) обнародовать настоящее Рещение путем размещения на

официальном сайте Муниципального образования город Алапаевск.

3. Настоящее Рещение с материалами о заслугах Охрименко Ивана

Андреевича опубликовать в «Алапаевской газете».

4. Настоящее Рещение вступает в силу с момента офици­

ального опубликования.

Н. РАЧЕВА,
председатель Думы Муниципального

образования город Алапаевск